
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE A

SINDACO P

ANDREOZZI FRANCESCO ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  186  del  28-08-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventotto del mese di agosto alle ore 13:00, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita la

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

PIERANTONI MANUELE ASSESSORE

SAGRETTI MONICA ASSESSORE P

P

PRESENTI    4 ASSENTI    2

Assiste il VICE SEGRETARIO GENERALE  ANNALISA FRANCESCHETTI

Il Presidente  PAOLO CARTECHINI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento

di cui all’oggetto.

Oggetto: CONVENZIONE RSP N. 1071 DEL 7.3.2017 "CUSTODIA E GESTIONE
DELL'IMPIANTO SPORTIVO SITO IN CORRIDONIA IN VIA SANT'ANNA
ADIACENTE IPSIA E DEL CAMPO SITO IN ZONA INDUSTRIALE
DENOMINATO "E. MATTEI" CON LA S.G.C. CORRIDONIENSE -
PROVVEDIMENTI INERENTI IL CAMPO SITO IN ZONA INDUSTRIALE
DENOMINATO "E. MATTEI"

CARTECHINI PAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.186 del 28-08-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

MAZZA FABIO



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE AFFARI GENERALI

Registro proposte 203

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTA la Convenzione RSP n. 1071 del 7.3.2017 “per la custodia e
gestione dell’impianto sportivo sito in Corridonia in via Sant’Anna
adiacente l’IPSIA e del campo sportivo sito in zona industriale denominato
“E. Mattei” stipulata tra il Comune di Corridonia e la SGC Corridoniense;

VISTA la Deliberazione di Giunta comunale n. 59 del 18.4/2017 avente
ad oggetto “LAVORI DI REALIZZAZIONE STRUTTURA SPORTIVA POLIVALENTE INDOOR -
LOCALITA' ZONA IND.LE - APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE”;

VISTA la Deliberazione di Consiglio comunale n. 23 del 26.4.2017
avente ad oggetto “PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2017/2018/2019
ED ELENCO ANNUALE 2017 - MODIFICHE E INTEGRAZIONI” in cui la suddetta opera
è stata inserita tra gli interventi da programmare per il triennio
2017/2018/2019;

VISTA la Determinazione dirigenziale n. 131/797 del 19.12.2017 avente
ad oggetto “LAVORI DI REALIZZAZIONE STRUTTURA SPORTIVA POLIVALENTE INDOOR
IN LOCALITA' ZONA INDUSTRIALE - (CUP. N. H97B17000260004) - DETERMINA A
CONTRARRE” con cui è stato stabilito di procedere all'appalto dei lavori di
“REALIZZAZIONE STRUTTURA SPORTIVA POLIVALENTE INDOOR IN LOCALITA' ZONA
INDUSTRIALE” mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. lgs. N.
50/2016 e s.m.i. e di conferire alla S.U.A. istituita dall'Unione Montana
Alte Valli del Potenza e dell'Esino l’incarico di provvedere
all’espletamento della procedura di gara per l’affidamento dell’appalto in
oggetto, ai sensi dell'art. 37, comma 4, del d.lgs. 50/2016;

VISTA la Determinazione n. 14/55 del 19.2.2018 della S.U.A. istituita
dall'Unione Montana Alte Valli del Potenza e dell'Esino avente ad oggetto
“SUA p/C COMUNE DI CORRIDONIA: GARA A PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO
DEI LAVORI DI "REALIZZAZIONE STRUTTURA SPORTIVA POLIVALENTE INDOOR IN
LOCALITA ZONA INDUSTRIALE" – AGGIUDICAZIONE” con cui è stato aggiudicato ad
un raggruppamento temporaneo di imprese, da costituirsi, composto dalla
ditta Marmorè Costruzioni di Matteo Marmorè con sede legale in Corso Cavour
43 – 63900 – Fermo, P.IVA 02016200442, e dalla ditta Metal Tubi s.r.l.,
avente sede legale in Via dell’Industria 53 – 63900 – Fermo e P.IVA
0211577044 il lavoro in oggetto;

TENUTO CONTO che, una volta costituito, il suddetto raggruppamento
temporaneo di imprese ha concordato con il Comune di Corridonia di far
partire i lavori agli inizi di settembre 2018;

VISTA la necessità del Comune di Corridonia di rientrare nella
disponibilità dell’impianto sportivo in località zona industriale
denominato “E. Mattei” al fine di procedere con i lavori suddetti;

CONSIDERATO CHE la SGC Corridoniense era stata già edotta della
possibilità di una ristrutturazione dell’impianto sportivo in località zona
industriale denominato “E. Mattei” come riportato all’art. 13 della
Convenzione n. 1071 del 7.3.2017: “Per il campo sportivo sito in Zona
industriale “E. Mattei”, il Comune si riserva la facoltà di sospendere o



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.186 del 28-08-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

revocare l’affidamento per motivi di pubblica utilità, sospensione da
comunicare con almeno 30 giorni di preavviso, in considerazione che è stato
già redatto uno studio di fattibilità per ristrutturazione dell’intero
impianto”;

CONSIDERATO CHE è comunque interesse del Comune di Corridonia far sì
che perduri la parte della Convenzione n. 1071 del 7.3.2017 relativa “alla
custodia e gestione dell’impianto sportivo sito in Corridonia in via
Sant’Anna” affinché non vi siano ritardi o impedimenti nel corretto
svolgimento della stagione sportiva 2018/2019 programmata presso tale
impianto;

TENUTO CONTO CHE in caso di accordo tra le parti il termine di
preavviso di 6 (sei) mesi, come precedentemente meglio specificato, può
essere considerato superato;

VISTA la Determinazione dirigenziale n. 1/1 del 10.1.2017 di
aggiudicazione definitiva degli impianti di cui alla Convenzione n. 1071
del 7.3.2017 in cui, ai fini della scorporazione dal contributo individuato
con il suddetto atto della quota parte relativa all’impianto sportivo in
località zona industriale denominato “E. Mattei” comprendente campo di
calcio, spogliatoi e quant’altro incluso all’interno della recinzione del
suddetto impianto, come evidenziato in giallo nella planimetria allegata
sub “A/2” e sub “A/3”, è stata individuata allo scopo la somma di € 999,00
all’anno;

VISTA che la SGC Corridoniense, nella persona del suo presidente il
sig. Ermanno Lattanzi, ha accettato per presa visione quanto sopra ed in
special modo quanto comunicato in data 2.8.2018 prot. n. 18588;

PROPONE

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;

DI MANTENERE in essere la Convenzione RSP n. 1071 del 7.3.2017 “per
la custodia e gestione dell’impianto sportivo sito in Corridonia in via
Sant’Anna adiacente l’IPSIA e del campo sportivo sito in zona industriale
denominato “E. Mattei” stipulata tra il Comune di Corridonia e la SGC
Corridoniense scorporando, secondo quanto stabilito all’art. 13, la
custodia e gestione e la relativa quota parte di contributo relativa
all’impianto sportivo in località zona industriale denominato “E. Mattei”
(individuata secondo quanto stabilito in sede di avviso di gara e di
ribasso d’asta di aggiudicazione ovvero pari ad € 999,00 annue) per
sopraggiunto prevalente interesse pubblico;

DI DARE ATTO che la SGC Corridoniense ha firmato per presa visione e
accettato le suddette condizioni ed in special modo quanto comunicato in
data 2.8.2018 prot. n. 18588, rinunciando espressamente alla quota parte
del contributo relativa al suddetto impianto a far data dal presente atto
deliberativo di ratificazione;

DI DARE ATTO CHE l’utilizzo dell’impianto sportivo in località zona
industriale denominato “E. Mattei” entrerà a partire dal 10 settembre 2018
nelle disponibilità del Comune di Corridonia non appena approvato l’atto
deliberativo di cui sopra e che pertanto alla SGC Corridoniense spetterà,
in ragione della Convenzione RSP n. 1071 del 7.3.2017, solamente la quota
parte di contributo per la custodia e gestione di tale impianto fino ad
allora accumulata, fermo restando che la quota di parte di contributo
relativa all’impianto sportivo sito in Corridonia in Via Sant’Anna
continuerà ad essere integralmente riconosciuta (quantificata, secondo
quanto stabilito in sede di avviso di gara e di ribasso d’asta di
aggiudicazione, in € 14.985,00);



DI DARE ATTO CHE la SGC Corridoniense avrà l’obbligo di riconsegnare
al Comune di Corridonia, a fare data dal 10 settembre 2018, le chiavi dei
locali e delle pertinenze relative al suddetto impianto sportivo;

DI DEMANDARE al Responsabile del Settore II – Affari Generali
l’adozione di tutti gli adempimenti conseguenti al presente dispositivo in
sede di future determinazioni di impegno e di liquidazione relative alla
Convenzione RSP n. 1071 del 7.3.2017 con la SGC Corridoniense;

DI DICHIARARE la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.,
approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  ANNALISA FRANCESCHETTI



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 28-08-2018

OGGETTO: CONVENZIONE RSP N. 1071 DEL 7.3.2017 "CUSTODIA E GESTIONE
DELL'IMPIANTO SPORTIVO SITO IN CORRIDONIA IN VIA SANT'ANNA
ADIACENTE IPSIA E DEL CAMPO SITO IN ZONA INDUSTRIALE DENOMINATO "E.
MATTEI" CON LA S.G.C. CORRIDONIENSE - PROVVEDIMENTI INERENTI IL
CAMPO SITO IN ZONA INDUSTRIALE DENOMINATO "E. MATTEI"

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 28-08-2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  ANNALISA FRANCESCHETTI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n.186 del 28-08-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

F.to Dott. Adalberto Marani



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
CONVENZIONE RSP N. 1071 DEL 7.3.2017 "CUSTODIA E GESTIONE DELL'IMPIANTO
SPORTIVO SITO IN CORRIDONIA IN VIA SANT'ANNA ADIACENTE IPSIA E DEL CAMPO
SITO IN ZONA INDUSTRIALE DENOMINATO "E. MATTEI" CON LA S.G.C.
CORRIDONIENSE - PROVVEDIMENTI INERENTI IL CAMPO SITO IN ZONA INDUSTRIALE
DENOMINATO "E. MATTEI" e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la
necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
F.to  ANNALISA FRANCESCHETTI

F.to  ANNALISA FRANCESCHETTI

Corridonia lì, 30-08-2018

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    30-08-2018
Corridonia lì  30-08-2018

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   28-08-2018   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

F.to  ANNALISA FRANCESCHETTI
IL VICE SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
F.to  PAOLO CARTECHINI

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

DELIBERA DI GIUNTA n.186 del 28-08-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

 ANNALISA FRANCESCHETTI


